
PA\818889LV.doc PE442.908v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ekonomikas un monetārā komiteja

2009/2169(INI)

3.6.2010

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Ekonomikas un monetārā komiteja

Juridiskajai komitejai

par pagaidu pasākumiem attiecībā uz debitoru aktīvu iesaldēšanu un atklāšanu 
pārrobežu lietās
(2009/2169(INI))

Atzinumu sagatavoja: Theodor Dumitru Stolojan



PE442.908v01-00 2/3 PA\818889LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\818889LV.doc 3/3 PE442.908v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Ekonomikas un monetārā komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Juridisko komiteju 
rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. atzinīgi vērtē Juridiskās komitejas patstāvīgo ziņojumu, jo tajā risinātas problēmas, 
kas saistītas ar arvien pieaugošo komerclietu pārrobežu tiesvedības gadījumu skaitu un 
ar nepieciešamību nodrošināt iekšējā tirgus vienotību;

2. norāda, ka atbilstoša un ātra informācija par debitoru aktīviem ir ļoti svarīga parādu 
atgūšanai, kreditoru interešu aizsardzībai un tiesību aktu izpildei; tāpēc aicina 
Komisiju rīkoties aktīvāk, lai saskaņotu informācijas avotus dalībvalstīs, piemēram, 
komercreģistrus;

3. atbalsta starpposma vai pagaidu pasākumu īstenošanu, ar kuriem varētu atrisināt 
parādu piedziņas lietas vai strīdus par šo procedūru vēl pirms lietas nonāk tiesās, 
tādējādi samazinot parādu atgūšanas izmaksas;

4. ierosina ieviest standartizētus instrumentus debitoru aktīvu atklāšanai un iesaldēšanai 
komerclietu pārrobežu tiesvedībā, jo šos instrumentus dalībvalstis jau pieņēmušas 
attiecībā uz gadījumiem, kas saistīti ar nodokļu saistību izpildi; 

5. uzsver, ka par jebkādiem starpposma vai pagaidu pasākumiem vai jebkādiem citiem 
juridiski saistošiem instrumentiem debitoru aktīvu atklāšanai un/vai iesaldēšanai 
vajadzētu paziņot elektroniskā formātā;

6. parādu piedziņas paātrināšanai ierosina pastiprināt sadarbību starp dalībvalstu 
izpildiestādēm;

7. aicina Komisiju rīkoties ātrāk saistībā ar 2013. gadā paredzēto likumdošanas iniciatīvu 
par parādnieku aktīvu pārredzamību.


